
ПРОТОКОЛ 

заседания районной ассоциации педагогов дошкольного образования 

20.03.2024                                                                                                            № 2 

 

Инспектор комитета образования Администрации Усть-Ишимского муниципального района 

Омской Области – Галаева Ю.В. заведующая, МБДОУ «Усть-Ишимского детского сада №1»; 

Руководитель РАП: Мучипова И.Н. – воспитатель МБДОУ «Усть-Ишимский детский сад №1»; 

Секретарь: Карягина А.В. – воспитатель МБДОУ «Усть-Ишимского детского сада №1». 

Присутствовали:  

- Инспектор комитета образования Администрации Усть-Ишимского муниципального района 

Омской Области – Галаева Ю.В. заведующая, МБДОУ «Усть-Ишимского детского сада №1»; 

- Руководитель РАП: Мучипова И.Н. – воспитатель МБДОУ «Усть-Ишимский детский сад 

№1»; 

Представители: 10 ОО муниципалитета (25 педагогов ДО Усть-Ишимского района) 

 

ПОВЕСТКА:  

1. Просмотр открытого ООД в подготовительной группе по изобразительной  деятельности. 

Тема «Городецкая роспись» 

2. Консультация «Реализация содержания образовательной деятельности в детском саду». 

3. Консультация «Классификация способностей детей и способы их развития». 

4. Организация сотрудничества с родителями  «Педагогическая находка – День дублера» (из 

опыта работы) 

5. Проведение жеребьевки между педагогами по определению образовательной 

деятельности для проведения открытого ОД. 

 

Ход заседания: 

 

1. По первому вопросу: 

Просмотр открытого ООД в подготовительной группе по изобразительной  деятельности. Тема 

«Городецкая роспись» (декоративное рисование).  

СЛУШАЛИ:   

Рахимжанова Флорида Шамильевна  - воспитатель МБДОУ «Усть – Ишимский детский сад 

№1», которая провела, открытое ООД на тему «Городецкая роспись»;  

РЕШИЛИ:  

Принять к сведению рекомендации педагогов по проведению открытого занятия.  

 

2. По второму вопросу: 

Методическая копилка «Методика проведения ОД»  

СЛУШАЛИ:   

Кульмаметьева Зайтуна Равильевна - воспитатель МБДОУ «Усть – Ишимский детский сад №1», 

которая, провела консультацию на тему «Реализация содержания образовательной 

деятельности в детском саду» 

РЕШИЛИ:  

Принять к сведенью методические рекомендации по проведению ОД. 

Отметили, что техническое задание оценке ОД заполнили: 



№ ОО Педагоги 

1 МБДОУ «Усть-Ишимский детский сад №1» Мухаметшина Роза Сунгатулловна 

2 МБДОУ «Усть-Ишимский детский сад №1» Бариева Мария Владимировна 

3 МБДОУ «Усть-Ишимский детский сад №1» Мучипова Ирина Николаевна 

4 МБОУ «Малобичинская СОШ» 

Большебичинский детский сад" 

Гончарова Светлана Ефимовна 

5 МБОУ "Большетебендинская СОШ" Абусагитова Венера Халилолловна 

6 МБОУ "Никольская ООШ" Плесовских Дарья Алексеевна 

7 МБОУ "Большетебендинская СОШ" Тимирова Гульнур Сабармухамедовна 

8 МБДОУ Детский сад п. Южный Гватуа Татьяна Мансуровна 

9 МБДОУ Детский сад п. Южный Зарипова Маргарита Вахтангова 

10 МБДОУ «Усть-Ишимский детский сад №1» Рожкова Юлия Евгеньевна 

11 МБДОУ Детский сад п. Южный Казачкова Галина Хрестьяновна 

12 МБДОУ «Усть-Ишимский детский сад №1» Комарова Ирина Александровна 

13 МБДОУ «Усть-Ишимский детский сад №1» Альмукова Гульмира Хайнулловна 

14 МБДОУ «Усть-Ишимский детский сад №1» Игнатьева Анастасия Сергеевна 

15 МБДОУ «Усть-Ишимский детский сад №1» Юдина Ирина Александровна 

16 МБДОУ «Усть-Ишимский детский сад №1» Величко Анна Николаевна 

17 МБДОУ «Усть-Ишимский детский сад №1» Рахимжанова Флорида Шамилевна 

18 МБДОУ «Усть-Ишимский детский сад №1» Абрамова Людмила Викторовна 

19 МБДОУ «Усть-Ишимский детский сад №1» Карягина Александра Валерьевна 

20 МБДОУ «Усть-Ишимский детский сад №1» Кульмаметьева Зайтуна Равильевна 

21 МБДОУ «Усть-Ишимский детский сад №1» Токарева Ада Николаевна 

22 МБОУ «Загваздинская СОШ» Жиляева Наталья Георгиевна 

23 МБДОУ "Никольский детский сад" Филимонова Ирина Викторовна 

24 МБДОУ "Никольский детский сад" Демиденок Ольга Васильева 

25 БОУ «Пановская СОШ Мурыгина Нэля Владимировна 

26 МБОУ «Скородумская СОШ структурное 

подразделение Скородумский детский сад» 

Шевелева Ольга Богдановна 

27 МБДОУ «Малобичинский детский сад» Шапилова Анна Игоревна 

28 МБДОУ «Усть-Ишимский детский сад №1» Валеева Эльза Равильевна 

 

Не предоставили чек - листы:  

№ ОО Педагоги 

1 МБОУ "Ярковская ООШ" Профатилова Галина Александровна 

2 МБОУ "Аксеновская СОШ" дошкольная 

группа "Солнышко" 

Карбоненко Ольга Владимировна 

3 МБОУ «Ореховская СОШ» Назырова Надежда Анваровна 

4 МБОУ "Аксеновская СОШ" Лютник Галина Мирославовна 

5 МКУ «ЦФЭ и ХОУ в СО» «Большетавинская 

ООШ» структурное подразделения  

Сайфулина Евгения Алексеевна 

6 МБОУ «Ореховская СОШ» Махмутова Колхалы Наильевна 

7 Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного  образования 

Кашина Татьяна Петровна 

8 МБОУ «Слободчиковская ООШ»  Боброва Людмила Алексеевна 

9 МБОУ Большетавинская ООШ Васильева Елена Валерьевна 

10 МБОУ "Ашеванская ООШ" Давлетова Салима Салиховна 

11 МБДОУ "Малобичинский детский сад" Коровянская Светлана Феоктистовна 

12 МБОУ "Аксеновская СОШ" Лютник Галина Мирославовна 

13 МБДОУ «Усть-Ишимский детский сад №1» Андреева Надежда Сергеевна 



3. По третьему вопросу:  

Классификация способностей детей и способы их развития; 

СЛУШАЛИ:   

Токареву Аду Николаевну – учитель – логопеда МБДОУ «Усть-Ишимского детского сада № 1», 

рассказала про классификацию способностей детей и их развития. 

РЕШИЛИ: 

Прислать повторно исправленные аттестационные карты, у кого нет 1-й категории или на 

высшею.  

Отмечено, кто прислал заполненные аттестационные карты: 

№ ОО Педагоги  

1 МБДОУ Детский сад п. Южный 
 

Зарипова Маргарита Вахтангова 
 

2 МБОУ "Большетебендинская СОШ" Абусагитова Венера Халилолловна 
 

3 Никольская ООШ Плесовских Дарья Алексеевна 
 

4 МБДОУ Детский сад п. Южный Казачкова Галина Хрестьянова 
 

5 МБОУ Большетебендинская СОШ Тимирова Гульнур Сабармухамедовна 

 
 

6 МБОУ "Загваздинская СОШ"  Жиляева Наталья Георгиевна 

7 МБДОУ «Усть-Ишимский детский сад №1» Абрамова Людмила Викторовна  

8 МБДОУ «Усть-Ишимский детский сад №1» Токарева Ада Николаевна 

9 МБДОУ «Усть-Ишимский детский сад №1» Андреева Надежда Сергеевна 

 

Не предоставили аттестационные карты: 

№ ОО Педагоги 

1 МБОУ "Ярковская ООШ" Профатилова Галина Александровна 

(Прислала пустую аттестационную 

карту) 

2 МБОУ "Аксеновская СОШ" Лютник Галина Мирославовна 

3 МКУ «ЦФЭ и ХОУ в СО» «Большетавинская 

ООШ» структурное подразделения  

Сайфулина Евгения Алексеевна 

4 МБОУ «Ореховская СОШ» Махмутова Колхалы Наильевна 

5 Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного  образования 

«Усть-Ишимский Дом детского творчества» 

Кашина Татьяна Петровна 

6 МБОУ «Слободчиковская ООШ»  Боброва Людмила Алексеевна 

7 МБДОУ «Усть-Ишимский детский сад №1» Рожкова Юлия Евгеньевна 

8 МБДОУ «Малобичинский детский сад» Шапилова Анна Игоревна 

9 МБОУ «Ореховская СОШ» Назырова Надежда Анваровна 

10 МБДОУ «Усть-Ишимский детский сад №1» Бариева Мария Владимировна 

11 МБДОУ «Усть-Ишимский детский сад №1» Игнатьева Анастасия Сергеевна 

12 МБДОУ «Усть-Ишимский детский сад №1» Мухаметшина Роза Сунгатулловна 

13 МБДОУ «Усть-Ишимский детский сад №1» Валеева Эльза Равильевна 

14 МБОУ Большетавинская ООШ Васильева Елена Валерьевна 

 

4. По четвертому вопросу:  

«Педагогическая находка - День дублера» (Из опыта работы) 

СЛУШАЛИ: 

Мучипову Ирину Николаевну, рассказала свою педагогическую находку в работе с родителями 

«День Дублера» из опыта работы. 

РЕШИЛИ: 



Приняли форму работы с родителями «День Дублера». Изучить новые формы работы с 

родителями, предоставить свой опыт работы на заседании РАП дошкольного образования 

 

5. По пятому вопросу:  

«Проведение жеребьевки между педагогами по определению образовательной деятельности для 

проведения открытого ОД» 

СЛУШАЛИ: 

Мучипова Ирина Николаевна провела жеребьевку по определению образовательной области 

для проведения открытого ОД. 

РЕШИЛИ: 

В срок до 10 мая направить ссылку на видео открытого ОД руководителю РАП. 

Список педагогов по проведению ОД: 

№ Педагоги  Образовательная область 

1 Плесовских Д.А. Физическое развитие 

2 Бариева М.В. Речевое развитие 

3 Казачкова Г.Х. Физическое развитие 

4 Зарипова М.В. Социально-коммуникативное развитие 

5 Мурыгина Н.В.  Социально-коммуникативное развитие 

6 Гватуа Т.М. Художественное развитие 

7 Профатилова Г.А  Физическое развитие 

8 Боброва Л.А.  Социально – коммуникативное развитие 

9 Шевелева О.Б.  Социально - коммуникативное развитие 

10 Гончарова С.Е.  Позновательное развитие 

11 Филимонова И.В.  Физическое развитие 

12 Демиденок О.В.  Художественно – эстетическое развитие 

13 Рахимжанова Ф.Ш.  Позновательное развитие 

14 Альмукова Г.Х.  Художественно – эстетическое развитие 

15 Мучипова И.Н. Художественно – эстетическое развитие 

16 Юдина И.А.  Позновательное развитие 

17 Шапилова А.И.  Художественно – эстетическое развитие 

18 Коровянская С.Ф.  Физическое развитие 

19 Мухаметшина Р.С.  Физическое развитие 

20 Карягина А.В.  Позновательное развитие 

21 Величко А.Н.  Социально-коммуникативное развитие 

22 Валеева Э.Р.  Речевое развитие 

23 Абусагитова В.Х. Речевое развитие 

24 Комарова И. А.. Речевое развитие 

25 Тимирова Г. С. Физическое развитие 

26 Давлетова С. С. Социально-коммуникативное развитие 

27 Васильева Е. В. Речевое развитие 

28 Карбоненко О. В. Социально-коммуникативное развитие 

29 Назырова Н. А. Физическое развитие 

30 Абрамова Л. В. Позновательное развитие 

31 Рожкова Ю. Е. Речевое развитие 

32 Игнатьева А.С. Социально-коммуникативное развитие 

33 Горлова И.Я. Социально - коммуникативное развитие 

34 Кульмаметьева З.Р.  Позновательное развитие 

35 Жиляева Н.Г. Физическое развитие 

36 Лютник Г.М. Художественно – эстетическое развитие 

37 Сайфулина Е.А. Речевое развитие 



38 Махмутова К.Н. Социально - коммуникативное развитие 

39 Кашина Т.П. Позновательное развитие 

40 Токарева А.Н. Речевое развитие 

41 Андреева Н.С. Речевое развитие 

 

 

 

Руководителя                                                                      И.Н. Мучипова 

 

Секретарь                                                                             А.В.Карягина 

 

 


